
 
 
 
 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 6 
 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

30 мая 2023 года  № 26-4 
 

Санкт-Петербург 
 

О зачислении в резерв составов участковых комиссий 
 

На основании пункта 9 статьи 26 и пункта 5.1. статьи 27 Федерального 
закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав  
и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», п. 4, 6 
Порядка формирования резерва составов участковых комиссий и назначения 
нового члена участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий, 
утвержденного постановлением Центральной избирательной комиссии 
Российской Федерации от 05.12.2012 № 152/1137-6 , решения  
Санкт-Петербургской избирательной комиссии от 19.04.2018 № 49-5 «О резерве 
составов участковых комиссий в Санкт-Петербурге»,  Территориальная 
избирательная комиссия № 6 (далее – Комиссия) р е ш и л а: 

1. Зачислить в резерв составов участковых комиссий лиц согласно 
приложению к настоящему решению. 

2. Направить копию решения в Санкт-Петербургскую избирательную 
комиссию. 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Комиссии  
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 
 
 
Председатель Территориальной  
избирательной комиссии № 6                         Д.А. Майорова  
 
 
Секретарь Территориальной  
избирательной комиссии № 6             М.М. Ивашкевич 

 



Приложение к решению Территориальной 
избирательной комиссии № 6  

от 30 мая 2023 года № 26-4 
 

Список кандидатур, предложенных для зачисления в резерв составов участковых комиссий 
Город Санкт-Петербург 

 
Территориальная избирательная комиссия № 6 

 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество Кем предложен 

Очередность 
назначения, 
указанная 

политической 
партией 

(при 
наличии) 

№ № 
избирательных 
участков, где 
данное лицо 
включено в 

резерв 

1. Валиева Ксения Маратовна 
Санкт-Петербургская социально-просветительская, 

культурная общественная организация «Нева»  1058 

2. Гордеева Анастасия Олеговна Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 1 1058 

3. Петрова Светлана Александровна собрание избирателей по месту работы  1058 

4. Пуляхо Галина Валерьевна собрание избирателей по месту работы  1058 

5. Шамраева Альбертина Александровна Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 2 1059, 1058,1060 

6. Шелудько Владимир Алексеевич Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 1 1059 

7. Чернобай Любовь Сергеевна Политическая партия «Российская объединенная 
демократическая партия «ЯБЛОКО»  1059 

8. Григорьева Татьяна Анатольевна 
Политическая партия «Российская партия пенсионеров  

за социальную справедливость»  1060 

9. Гусев Кирилл Анатольевич собрание избирателей по месту жительства  1060 



3 

10. Ясюкевич Татьяна Николаевна Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 1 1060 

11. Каргина Марина Сергеевна собрание избирателей по месту работы  1061 

12. Костарнов Кирилл Сергеевич Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 1 1061 

13. Молявиков Роман Валерьевич 
Политическая партия КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

КОММУНИСТЫ РОССИИ  1061 

14. Павлова Ольга Геннадьевна собрание избирателей по месту работы  1061 

15. Сергеева Светлана Андреевна собрание избирателей по месту работы  1061 

16. Струнина Светлана Данииловна собрание избирателей по месту работы  1061 

17. Жеглова Татьяна Александровна Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 1 1062 

18. Синдеева Анна Владимировна собрание избирателей по месту работы  1062 

19. Шустова Надежда Николаевна 
Политическая партия «Российская партия пенсионеров  

за социальную справедливость»  1062 

20. Ващинская Елена Сергеевна собрание избирателей по месту работы  1063 

21. Воронцова Анжела Андреевна собрание избирателей по месту работы  1063 

22. Жеглова Татьяна Александровна Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 2 1063,1061 

23. Середа Елена Николаевна собрание избирателей по месту работы  1063 

24. Токарева Наталья Михайловна Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
1 

2 

1063 

1062 

25. Чистякова Юлия Александровна собрание избирателей по месту работы  1063 

26. Андреева Надежда Аркадьевна 
Политическая партия КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

КОММУНИСТЫ РОССИИ  1064 

27. Вронская Татьяна Владимировна Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 1 1064,1066 

28. Козлов Леонид Леонидович собрание избирателей по месту работы  1064 

29. Никонова Наталья Леонидовна Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 2 1064,1066,1067 



4 

30. Суханова Ольга Викторовна собрание избирателей по месту жительства  1064 

31. Федорова Татьяна Викторовна собрание избирателей по месту работы  1064 

32. Зигункова Ирина Михайловна собрание избирателей по месту работы  1065 

33. Тилинина Маргарита Николаевна 
Политическая партия КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

КОММУНИСТЫ РОССИИ  1065 

34. Тимошенко Марина Николаевна Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 1 1065 

35. Белозерова Светлана Александровна 
Политическая партия «Российская партия пенсионеров  

за социальную справедливость»  1066 

36. Козлова Елена Александровна собрание избирателей по месту работы  1066 

37. Николаева Ирина Николаевна собрание избирателей по месту работы  1066 

38. Цемик Алексей Олегович 
Всероссийская политическая партия ПАРТИЯ  

ЗА СПРАВЕДЛИВОСТЬ!  1066 

39. Цемик Светлана Александровна собрание избирателей по месту работы  1066 

40. Ефименко Елизавета Анатольевна Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 1 1067 

41. Иванова Марина Юрьевна собрание избирателей по месту работы  1067 

42. Казаков Сергей Игоревич 
Всероссийская политическая партия ПАРТИЯ  

ЗА СПРАВЕДЛИВОСТЬ!  1067 

43. Поволоцкая Ирина Викторовна собрание избирателей по месту работы  1067 

44. Чурсина Ксения Александровна собрание избирателей по месту работы  1067 

45. Коршунов Антон Сергеевич Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 2 1068,1065 

46. Кровяков Павел Александрович Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 1 1068 

47. Логвиненко Алексей Владимирович собрание избирателей по месту работы  1068 

48. Ордина Ксения Владимировна собрание избирателей по месту работы  1068 

49. Гордовская Мария Васильевна 
Политическая партия «Российская объединенная 

демократическая партия «ЯБЛОКО»  1069 



5 

50. Григорьева Алина Александровна собрание избирателей по месту работы  1069 

51. Образцов Илья Андреевич собрание избирателей по месту работы  1069 

52. Орлова Ольга Николаевна собрание избирателей по месту работы  1069 

53. Пиражкова Татьяна Александровна Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 2 1069 

54. Смирнова Татьяна Николаевна Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 1 1069 

55. Смирнова Оксана Владимировна собрание избирателей по месту работы  1069 

56. Чернаускас Светлана Владимировна собрание избирателей по месту работы  1069 

57. Бых Наталья Сергеевна Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 2 1070 

58. Данилюк Елена Сергеевна собрание избирателей по месту работы  1070 

59. Лямин Владислав Александрович 
Политическая партия «Российская партия пенсионеров  

за социальную справедливость»  1070 

60. Расчетова Наталия Ивановна собрание избирателей по месту работы  1070 

61. Стаховская Вероника Владимировна собрание избирателей по месту работы  1070 

62. Строганова Татьяна Николаевна 
Санкт-Петербургская социально-просветительская, 

культурная общественная организация «Нева»  1070 

63. Сухарева Ольга Владимировна Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 1 1070 

64. Бакланова Лилия Семенова Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 1 1071 

65. Капустина Ирина Борисовна собрание избирателей по месту работы  1071 

66. Нагорная Светлана Михайловна Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 2 1071 

67. Скакунова Марина Вениаминовна собрание избирателей по месту работы  1071 

68. Леонова Юлия Сергеевна собрание избирателей по месту работы  1072 

69. Резинкин Ярослав Олегович Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 1 1072 

70. Баталова Татьяна Геннадьевна Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 1 1073 

71. Логвиненко Елена Эдуардовна собрание избирателей по месту работы  1073 



6 

72. Фролова Ирина Валериевна Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 2 1073,1074 

73. Эмдина Диана Михайловна собрание избирателей по месту работы  1073 

74. Андрощук Наталья Ариевна собрание избирателей по месту работы  1074 

75. Бессонова Надежда Михайловна собрание избирателей по месту работы  1074 

76. Денисюк Галина Александровна собрание избирателей по месту работы  1074 

77. Иванова Яна Валерьевна Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 1 1074 

78. Корочкина Лидия Анатольевна собрание избирателей по месту работы  1074 

79. Власова Олеся Александровна Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 2 1075 

80. Голошумов Евгений Николаевич собрание избирателей по месту работы  1075 

81. Коршаков Борис Владимирович собрание избирателей по месту работы  1075 

82. Коршаков Павел Владимирович собрание избирателей по месту работы  1075 

83. Тафанчук Галина Евгеньевна Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 1 1075 

84. Баранова Наталья Сергеевна Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 2 1076 

85. Соколова Валентина Алексеевна Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 1 1076 

86. Володина Вера Анатольевна Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 2 1077 

87. Гнусарева Екатерина Юрьевна собрание избирателей по месту работы  1077 

88. Ребякова Евгения Сергеевна Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 1 1077 

89. Удалова Евгения Александровна собрание избирателей по месту работы  1077 

90. Антонов Александр Валентинович собрание избирателей по месту работы  1078 

91. Голубев Денис Николаевич Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 1 
2 

1078, 
1072 

92. Каленова Юлия Александровна собрание избирателей по месту работы  1078 

93. Конюшков Владимир Владимирович 
Всероссийская политическая партия ПАРТИЯ  

ЗА СПРАВЕДЛИВОСТЬ!  1078 



7 

94. Кудряшова Олеся Дмитриевна собрание избирателей по месту работы  1078 

95. Молчанова Наталья Эдуардовна собрание избирателей по месту работы  1078 

96. Шалагина Екатерина Алексеевна Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 2 1078 

97. Кожевникова Мария Юрьевна собрание избирателей по месту работы  1079 

98. Костин Андрей Владимирович Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 1 1079 

99. Озерова Татьяна Павловна собрание избирателей по месту работы  1079 

100. Тарадина Алина Владимировна собрание избирателей по месту работы  1079 

101. Абдуллаева Асият Ибрагимовна Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 1 1080 

102. Борзенкова Диана Александровна собрание избирателей по месту работы  1080 

103. Сегень Елена Николаевна собрание избирателей по месту работы  1080 

104. Меньчукова Ирина Михайловна собрание избирателей по месту работы  1081 

105. Минина Виктория Сергеевна собрание избирателей по месту работы  1081 

106. Новак Манира Абдулхановна Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 2 1081,1079 

107. Ноздрина Кристина Сергеевна собрание избирателей по месту работы  1081 

108. Хромова Ирина Анатольевна собрание избирателей по месту работы  1081 

109. Чистякова Татьяна Александровна Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 1 
2 

1081, 
1080 

110. Сарже Лидия Владимировна Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 1 1082 

111. Синицына Надежда Витальевна Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 2 1082 

112. Баранова Вера Васильевна собрание избирателей по месту работы  1145 

113. Бухарова Анна Павловна собрание избирателей по месту работы  1145 

114. Коробкова Екатерина Викторовна собрание избирателей по месту работы  1145 

115. Лебединская Ирина Викторовна Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 1 1145 

116. Леонова Мира Александровна собрание избирателей по месту работы  1145 



8 

117. Павлова Виктория Васильевна Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 2 1145 

118. Цыкина Юлия Игоревна собрание избирателей по месту работы  1145 

119. Авилкин Андрей Александрович Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 1 1146 

120. Аксютик Вероника Ивановна собрание избирателей по месту работы  1146 

121. Охлопков Евгений Васильевич Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 2 1146 

122. Покацкая Любовь Николаевна собрание избирателей по месту работы  1146 

123. Яцко Наталья Александровна собрание избирателей по месту работы  1146 

124. Бекетова Александра Владимировна собрание избирателей по месту работы  1147 

125. Заледеева Татьяна Николаевна Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 2 1147 

126. Михайлова Светлана Владимировна 
Политическая партия КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

КОММУНИСТЫ РОССИИ  1147 

127. Савина Ольга Юрьевна собрание избирателей по месту работы  1147 

128. Чупов Даниил Сергеевич Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 1 1147 

129. Волынец Татьяна Петровна собрание избирателей по месту жительства  1148 

130. Грешилов Сергей Петрович 
Политическая партия «Российская партия пенсионеров  

за социальную справедливость»  1148 

131. Кайтова Нина Владимировна собрание избирателей по месту жительства  1148 

132. Поляков Дмитрий Викторович Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 2 1148 

133. Рукавишникова Елизавета Дмитриевна Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 1 1148 

134. Соколова Анна Михайловна собрание избирателей по месту работы  1148 

135. Барсук Ярослав Александрович 
Санкт-Петербургская социально-просветительская, 

культурная общественная организация «Нева»  1149 

136. Ильин Олег Алексеевич 
Муниципальный совет внутригородского Муниципального 

образования города федерального значения  
Санкт-Петербурга Муниципального округа УРИЦК 

 1149 



9 

137. Ким Екатерина Алексеевна Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 1 1149 

138. Лисевич Никита Сергеевич 
Всероссийская политическая партия ПАРТИЯ  

ЗА СПРАВЕДЛИВОСТЬ!  1149 

139. Вишневская Ксения Андреевна собрание избирателей по месту работы  1150 

140. Лисецкая Наталья Владимировна Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 2 1150,1149 

141. Новокрещенов Вячеслав Геннадьевич Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 1 1150 

142. Тохтунова Светлана Витальевна собрание избирателей по месту работы  1150 

143. Алиева Севиль Садатдинова собрание избирателей по месту работы  1151 

144. Афанасьева Мария Михайловна собрание избирателей по месту работы  1151 

145. Громова Светлана Рафаильевна собрание избирателей по месту работы  1151 

146. Нохрина Анна Дмитриевна Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 1 1151 

147. Печкурова Вера Викторовна Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 2 1151 

148. Есина Ирина Владимировна Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 2 1152 

149. Каратун Анна Владимировна Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 1 1152 

150. Морарь Ирина Талгатовна собрание избирателей по месту работы  1152 

151. Павлова Татьяна Васильевна собрание избирателей по месту жительства  1152 

152. Арсеньева Татьяна Александровна собрание избирателей по месту работы  1153 

153. Манукян Карина Грагатовна 
Всероссийская политическая партия ПАРТИЯ ЗА 

СПРАВЕДЛИВОСТЬ!  1153 

154. Павлова Анастасия Игоревна Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 2 1153 

155. Стоянова Юлия Дамировна Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 1 1153 

156. Цветкова Наталья Шавкатовна 
Муниципальный совет внутригородского Муниципального 

образования города федерального значения  
Санкт-Петербурга Муниципального округа УРИЦК 

 1153 



10 

157. Бойцов Илья Андреевич 
Всероссийская политическая партия ПАРТИЯ  

ЗА СПРАВЕДЛИВОСТЬ!  1154 

158. Бойцова Вероника Валентиновна 
Межрегиональная общественная организация реализации 

социальных инициатив, программ и проектов «21 век»  1154 

159. Ватутин Максим Захарович 
Политическая партия КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

КОММУНИСТЫ РОССИИ  1154 

160. Вихарева Анна Александровна собрание избирателей по месту работы  1154 

161. Воронцов Антон Сергеевич 
Санкт-Петербургская социально-просветительская, 

культурная общественная организация «Нева»  1154 

162. Ковалева Анна Сергеевна собрание избирателей по месту работы  1154 

163. Орешко Людмила Афанасьевна Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 2 
1 

1154,1155 
1156 

164. Потапова Ольга Сергеевна Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 1 
2 

1154 
1156,1157 

165. Боронкин Андрей Вениаминович 
Политическая партия «Российская партия пенсионеров  

за социальную справедливость»  1155 

166. Ботина Татьяна Владимировна Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 1 1155 

167. Терентьева Любовь Петровна собрание избирателей по месту жительства  1155 

168. Юсупова Екатерина Евгеньевна 
Муниципальный совет внутригородского Муниципального 

образования города федерального значения  
Санкт-Петербурга Муниципального округа УРИЦК 

 1155 

169. Бурняшева Римма Сергеевна собрание избирателей по месту работы  1156 

170. Ванина Юлия Сергеевна собрание избирателей по месту работы  1156 

171. Микоян София Владимировна собрание избирателей по месту работы  1156 

172. Шашкова Анастасия Владимировна собрание избирателей по месту работы  1156 

173. Золотарева Лариса Викторовна 
Политическая партия КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

КОММУНИСТЫ РОССИИ  1157 



11 

174. Лебедева Нина Александровна Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 1 1157 

175. Михайлов Виктор Александрович 
Санкт-Петербургская социально-просветительская, 

культурная общественная организация «Нева»  1157 

176. Жирнов Артем Юрьевич Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 2 1158 

177. Залипская Оксана Алексеевна собрание избирателей по месту работы  1158 

178. Мудрецова Ксения Александровна 
Всероссийская политическая партия ПАРТИЯ ЗА 

СПРАВЕДЛИВОСТЬ!  1158 

179. Павлова Ольга Николаевна Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 1 1158 

180. Шипулина Виктория Владимировна собрание избирателей по месту работы  1158 

181. Куджоян Елена Юрьевна собрание избирателей по месту работы  1159 

182. Пономарева Елена Вячеславовна Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 2 1159 

183. Пояркова Юлия Владимировна собрание избирателей по месту работы  1159 

184. Тимофеева Инна Олеговна собрание избирателей по месту работы  1159 

185. Тимофеева Ольга Сергеевна Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 1 1159 

186. Федорова Татьяна Сергеевна собрание избирателей по месту работы  1159 

187. Захарова Анастасия Александровна собрание избирателей по месту работы  1160 

188. Злобина Светлана Сергеевна Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 1 1160 

189. Лантух Анастасия Павловна собрание избирателей по месту работы  1160 

190. Маху Оксана Сергеевна собрание избирателей по месту работы  1160 

191. Рожнов Руслан Николаевич Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 2 1160 

192. Фомичева Ирина Юрьевна собрание избирателей по месту работы  1160 

193. Хорова Татьяна Дмитриевна собрание избирателей по месту работы  1160 

194. Кукса Анастасия Алексеевна Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 2 1161 

195. Мельник Елена Алексеевна собрание избирателей по месту работы  1161 



12 

196. Новичихина Антонина Викторовна собрание избирателей по месту работы  1161 

197. Сильченко Анастасия Владимировна Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 1 1161 

198. Филиппова Яна Федоровна собрание избирателей по месту работы  1161 

199. Игнатик Вячеслав Евгеньевич 
Муниципальный совет внутригородского Муниципального 

образования города федерального значения Санкт-
Петербурга Муниципального округа УРИЦК 

 1162 

200. Максутов Артем Тимурович 
Всероссийская политическая партия ПАРТИЯ  

ЗА СПРАВЕДЛИВОСТЬ!  1162 

201. Мамчистова Оксана Николаевна Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 2 1162 

202. Мартынович Елена Михайловна 
Политическая партия КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

КОММУНИСТЫ РОССИИ  1162 

203. Филаева Елена Викторовна Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 1 1162 

204. Маленкова Лариса Олеговна Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 1 1163 

205. Сёмина Юлия Александровна Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 2 1163 

206. Щукин Анатолий Владимирович собрание избирателей по месту работы  1163 

 


